
2024
月号1SOUTHERN TOHOKU SOCIAL WELFARE FOUNDATION  

ー MINNANO HIROBA ー

総合南東北福祉センター八山田　センター長

坂井  貴子

　謹んで新年のお喜びを申し上げます。
　昨年中は、ご利用者様やご家族様そして地域の皆様より、ご理解を賜り厚く御礼申し上げます。特に感
染症対策におきましては、ご利用者様とご家族様のご理解とご協力を頂きまして誠にありがとうござい
ました。深く感謝申し上げます。
　昨年は、いい意味での変化の一年でした。施設では、直接お部屋での面会が実施されるようになりま
した。各事業所の行事等も少人数から全体での開催に変わってきました。
徐々に元の生活に戻っていると感じております。今年は、秋祭りの復活を考えております。ご家族様や地
域の皆様にも参加していただき楽しい時間を過ごしてまいりたいと考えておりますのでよろしくお願い
いたします。
　さて、今年は、「十干十二支」でいうと、「甲辰(きのえたつ)」です。「甲」は、生命や物事の始まりを意味
します。「辰」は草木が伸長し形が整い、活気にあふれている様子を表し、これからの成長をさらに形作っ
ていく年だそうです。天高くのぼる竜に守られる辰年は「強運」や「景気が良くなる」と言われているそう
です。物価高騰が続くなか、今年も良い年になりますように、明るい年でありますようにと願うばかりで
す。
　総合南東北福祉センター八山田は、平成２６年11月1日に開所し、今年で10年となります。開設当初
は、64名の職員でスタートしましたが、現在は、113名となり約2倍となっております。高齢者施設の入
所と通所、障がい児者の通所と入所、そして高齢者から障がい者の方々の相談窓口を持つ複合施設とし
て、皆様方に支えられ福祉の拠点として展開しております。認知症カフェも郡山市からの委託を受け、毎
月１回開催しております。又、地域への出前講座も開催しております。『住みなれた地域で暮らしたい』の
実現の一助になれば幸いです。
　原点に戻り、『利用者様のために』を団是とし、私達職員は、その使命感を持ちサービスの質の向上に
努めてまいります。皆様に選ばれる施設となれるよう職員一同真摯に取り組んでまいります。皆様から
のさらなるご支援ご鞭撻を心からお願い申し上げます。
　最後に皆様にとりまして、この一年が幸多き年となりますよう心からお祈り申し上げます。

令和五年 元旦令和五年 元旦



2024
月号1SOUTHERN TOHOKU SOCIAL WELFARE FOUNDATION  

ー MINNANO HIROBA ー

新年明けましておめでとうございます新年明けましておめでとうございます
南東北グランプラス八山田

さくらんぼ・すだち

南東北ライフステップ八山田

南東北さくら館

ジョブステップ八山田

南東北デイサービスセンター八山田

南東北八山田居宅介護支援事業所

所属長　古川　歩

所属長　伊東　喜之

所属長　宗像　一之

所属長　佐藤　善彦

所属長　江藤　よしえ

所属長　七海　弘美

所属長　宗像　悦子

　新年明けましておめでとうございます。今年は、南東北グランプラス八山田開設10年目の節目
の年となります。心機一転心新たに、職員一丸となって利用者様への最高のサービスを提供して
まいりたいと思っておりますので、どうぞよろしくお願いいたします。

　新年あけましておめでとうございます。
　笑う門には福来たる。皆様の笑顔が満ち溢れ、更なる健康とご多幸が皆様に訪れることを
職員一同、願っております。本年もよろしくお願いします。

　本年もご利用者様とご家族様、地域の方々にとりまして、よりよい一年になりますよう職員一
同、精一杯お手伝いをさせていただきますので、よろしくお願いいたします。

　皆さま、健やかに新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。
　昨年の6月より移動になり、まだまだ不慣れな面もありますが、皆さんの力を借りながら、気
持ち新たに頑張っていきます。一人一人がステップアップできる一年となるよう職員一同、取り組
んでいきたいと思いますのでよろしくお願いいたします。

　皆様方におかれましては、新春を晴々しい気持ちでお迎えのこととお慶び申し上げます。
　昨年６月に異動になり、まだまだ至らない部分もありますが、保護者の皆様のお力添えのおか
げで無事新年を迎えられたこと、心より感謝いたします。2024年も笑顔があふれる1年となり
ますよう、お手伝いしていきたいと思います。本年もどうぞよろしくお願いいたします。

　明けましておめでとうございます。
　皆様におかれましては新春を清々しい気持ちでお迎えのこととお慶び申し上げます。
昨年は多くのお力添えをいただき誠にありがとうございました。皆様の生活が充実した笑顔あ
ふれる毎日になるよう職員一同努めてまいります。本年もよろしくお願い申し上げます。

　明けましておめでとうございます。
　皆様におかれましては健やかな新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。一昨年中は、皆様から真心と元気を頂き
ながらの前進となりました。本年は皆さまからいただいた真心以上のサービスが提供できるよう、日々精進して参りま
すので、どうぞよろしくお願い申し上げます。皆様にとって、令和6年がますます素晴らしい一年となりますように。


